
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Војиславка Гатарић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

10. јун 2024. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 16         Година 60 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 

 

280 
 

 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), члана 3. Правилника о условима и начину 
отуђења непокретности у својини Општине Прња- 
вор, у циљу реализације инвестиционог пројекта од 
посебног значаја за локални економски развој, испод 
тржишне цијене или без накнаде („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, бр. 5/18 и 6/18) и чл. 161. и 
201. став 1. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор на 
31. сједници одржаној дана 7. јуна 2024. године, до- 
нијела је 
 

   О Д Л У К У 
о давању сагласности Градоначелнику за 
закључивање Анекса Уговора о продаји 

непокретности између Града Прњавор, као 
продавца и „ДиС ЕУРОСТАНДАРД“ д.о.о. 

Прњавор, као купца  
 

Члан 1. 
Скупштина Града Прњавор даје сагласност 

Градоначелнику за закључивање Анекса Уговора о 
купопродаји непокретности између Града Прњавор, 
као продавца и „ДиС ЕУРОСТАНДАРД“ д.о.о. Прња- 
вор, као купца, број ОПУ 409/23 (у даљем тексту: 
Анекс уговора). 

 
Члан 2. 

„Анексом уговора, продужиће се рок за извр- 
шење уговорних обавеза инвеститора до дана 28.04. 
2027. године.“ 

 
Члан 3. 

 Овлашћује се Градоначелник да у име Града 
Прњавор (правни сљедник Општине Прњавор) за- 

кључи и потпише Анекс уговора, након добијања 
сагласности Правобранилаштва Републике Српске. 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном  гласнику Града  Прња- 
вор“. 
 
Број: 01-022-100/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

281 
 

На основу члана 39. Закона о локалној само- 
управи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), члана 3. Правилника о условима и начину 
отуђења непокретности у својини Општине Прња- 
вор, у циљу реализације инвестиционог пројекта од 
посебног значаја за локални економски развој, испод 
тржишне цијене или без накнаде („Службени гла- 
сник општине Прњавор“, бр. 5/18 и 6/18) и чл. 161. и 
201. став 1. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор на 
31. сједници одржаној дана 7. jуна 2024. године, до- 
нијела је 
 

   О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о давању сагласности 

Градоначелнику за закључивање Анекса Уговора 
о купопродаји непокретности између Града 
Прњавор, као продавца и „МАКСИМОВИЋ-

КОМЕРЦ“ д.о.о. Добој, као купца 
  

Члан 1. 
У Одлуци о давању сагласности Градона- 

челнику за закључивање Анекса Уговора о купо- 
продаји непокретности између Града Прњавор, као 
продавца и „МАКСИМОВИЋ-КОМЕРЦ“ д.о.о. До- 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                             10.06.2024. 
 
бој, као купца („Службени гласник града Прњавор“, 
број 9/24), члан 2. мијења се и гласи: 

„Анексом уговора, продужиће се рок за извр- 
шење уговорних обавеза инвеститора до дана 14.02. 
2026. године.“ 

 
Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града Пр- 
њавор“. 
 
Број: 01-022-101/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

282 
 

На основу члана 7. став (4) Закона о 
комуналним дјелатностима („Службени гласник 
Републике Срспске“, бр. 124/11 и 100/17), члана 39. 
став (2), тачке 2) и 13) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16 , 
36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 2. Статута 
града Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, 
број 11/23) и члана 4. став (2) Одлуке о јавном 
водоводу и канализацији („Службени гласник општи- 
не Прњавор“, број 24/17 и 39/21) и чл. 161. став (1) и 
201. став (1)  Пословника о раду Скупштине града 
Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, број 
17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина града Прњавор на 
31. сједници одржаној дана 7. јуна 2024. године, 
донијела  је 

 
О Д Л У К У 

о давању на управљање, коришћење и одржавање 
потисно-дистрибутивног цјевовода у циљу 

водоснабдјевања насеља Штрпци  
 

Члан 1.  
(1) Овом одлуком се комуналном предузећу 

„Водовод“ а.д. Прњавор даје на управљање, кори- 
шћење и одржавање без накнаде, потисно-дистри- 
бутивни цјевовод од постојеће водоводне мреже за 
индустријску зону „Вијака” до постојећег резервоара 
у циљу водоснабдјевања насеља Штрпци, а који су 
изграђени у складу са грађевинском дозволом, број: 
04-360-100/22 од 26.07.2022. године, и пројектном 
документацијом. 

(2) Укупна вриједност изградње наведеног 
објекта комуналне инфраструктуре износи 
1.113.909,56 КМ.   
 

Члан 2. 
Комунално предузеће „Водовод“ а.д. Прња- 

вор дужно је да се према повјереној имовини града 
Прњавор из члана 1. ове одлуке односи са пажњом 
доброг домаћина, односно да управљање, коришће- 
ње и одржавање обавља у складу са законом. 

 
Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на објављивања у „Службеном гласнику града Прња- 
вор“. 

 
Број: 01-022-102/24                           Предсједник 

Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

283 
 

На основу члана 7. став (4) Закона о ко- 
муналним дјелатностима („Службени гласник Репу- 
блике Срспске“, бр. 124/11 и 100/17), члана 39. став 
(2), тачке 2) и 13) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16 , 
36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 2. Статута 
града Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, 
број 11/23) и члана 4. став (2) Одлуке о јавном во- 
доводу и канализацији („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 24/17 и 39/21), и чл. 161. став (1) и 
201. став (1) Пословника о раду Скупштине града 
Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, број 
17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина града Прњавор на 
31. сједници одржаној дана 7. јуна 2024. године, 
донијела  је 

 
О Д Л У К У 

о давању на управљање, коришћење и одржавање 
дистрибутивног цјевовода за водоснабдјевање 
дијела насеља Маћино Брдо и мјесне заједнице 

Бабановци 
 

Члан 1.  
(1) Овом одлуком се комуналном предузећу 

„Водовод“ а.д. Прњавор даје на управљање, кори- 
шћење и одржавање без накнаде, дистрибутивни 
цјевовод од постојећег дистрибутивног резервоара 
ДР 4 - у циљу водоснабдјевања дијела насеља Маћи- 
но Брдо и мјесне заједнице Бабановци, а који су 
изграђени у складу са грађевинском дозволом, број: 
04-360-1021/23 од 04.10.2023. године, и пројектном 
документацијом. 

(2) Укупна вриједност изградње наведеног 
објекта комуналне инфраструктуре износи 
853.168,44 КМ.   

 
Члан 2. 

Комунално предузеће „Водовод“ а.д. Прња- 
вор дужно је да се према повјереној имовини града 
Прњавор из члана 1. ове одлуке односи са пажњом 
доброг домаћина, односно да управљање, коришће- 
ње и одржавање обавља у складу са законом. 

 
Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-103/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

284 
 

На основу члана 7. став (4) Закона о кому- 
налним дјелатностима („Службени гласник Репу- 
блике Срспске“, бр. 124/11 и 100/17), члана 39. став 
(2), тачке 2) и 13) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16 , 
36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 2. Статута 
града Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, 



10.06.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                                  3 
 
број 11/23) и члана 4. став (2) Одлуке о јавном водо- 
воду и канализацији („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 24/17 и 39/21), и чл. 161. став (1) и 
201. став (1) Пословника о раду Скупштине града 
Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, број 
17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина града Прњавор на 
31. сједници одржаној дана 7. јуна 2024. године, до- 
нијела  је 

 
О Д Л У К У 

о давању на управљање, коришћење и одржавање 
контрарезервоара за водоснабдјевање насеља 

Штрпци 
 

Члан 1.  
(1) Овом одлуком се комуналном предузећу 

„Водовод“ а.д. Прњавор даје на управљање, кори- 
шћење и одржавање без накнаде, контрарезервоар за 
водоснабдјевање насеља Штрпци, а који су изгра- 
ђени у складу са грађевинском дозволом, број: 04-
360-122/18 од 09.08.2018. године, и пројектном доку- 
ментацијом. 

(2) Укупна вриједност изградње наведеног 
објекта комуналне инфраструктуре износи 
182.122,98 КМ. 

 
Члан 2. 

Комунално предузеће „Водовод“ а.д. Прња- 
вор дужно је да се према повјереној имовини града 
Прњавор из члана 1. ове одлуке односи са пажњом 
доброг домаћина, односно да управљање, коришће- 
ње и одржавање обавља у складу са законом. 

 
Члан 3.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на објављивања у „Службеном гласнику града Пр- 
њавор“. 

 
Број: 01-022-104/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

285 
 

На основу члана 39. став (2), тачка 2) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. 
став (2) тачка 2) Статута града Прњавор („Службени 
гласник града Прњавор“, број 11/23) и чл. 161. став 
(1) и 201. став (1) Пословника о раду Скупштине 
града Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, 
број 17/23, 29/23 и 9/24), Скуштина града Прњавор 
на 31. сједници одржаној дана 7. јуна 2024. године, 
донијела  је 
 

О Д Л У К У 
о давању на привремено коришћење објекта  

Дамјановић Мири из Прњавора 
 

Члан 1. 
Скупштина града Прњавор даје на привре- 

мено коришћење, без накнаде, објекат који се неће 
уклањати, експроприсан по члану 11. Закона о 
експропријацији („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 112/06, 37/07, 110/08, 106/10, 121/10, 
2/15 и 79/15), за потребе изградње аутопута Бања  

Лука – Добој и то: 
- ДАМЈАНОВИЋ МИРИ, кћери Славка, из 

Прњавора, стамбено-породични објекат у Околици, 
изграђен на земљишној парцели означеној као к.ч. 
бр. 456/15 и 456/28, уписана у посједовни лист број 
777 к.о. Околица (нови премјер), што по старом 
премјеру одговара парцели означеној као к.ч. бр. 
505/19 и 505/27, уписана у з.к. уложак број 3763 к.о. 
Прњавор, димензија 9,80x10,30, спратности Пр + М. 
      

Члан 2. 
 Објекат из члана 1. ове одлуке даје се Дамја- 
новић Мири, из Прњавора на привремено коришће- 
ње на период до привођења земљишта трајној на- 
мјени. 
 

Члан 3. 
 Даје се овлашћење градоначелнику Прњавор 
да између града Прњавор и Дамјановић Мире за- 
кључи уговор о давању објекта из члана 1. ове одлу- 
ке на привремено коришћење, без накнаде. 
 

Члан 4. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о давању на привремено кориштење 
објекта број: 01-022-169/19 од 23.12.2019. године. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-105/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

286 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. 
тачка 2. Статута града Прњавор („Службени гласник 
града Прњавор“, број 11/23) и члана 10. Одлуке о 
условима за давање пословних простора и објеката 
на привремено коришћење („Службени гласник 
општине Прњавор“, бр. 26/13 и 12/16), Скуштина 
града Прњавор на 31. сједници одржаној дана 7. јуна 
2024. године, донијела је 

 
О Д Л У К У 

о додјели на привремено коришћење пословног 
простора Удружењу грађана ФК Здравље 

Печенег Илова 
 

Члан 1. 
 Удружењу грађана ФК Здравље Печенег 
Илова додјељује се на привремено коришћење, без 
накнаде, пословни простор у Печенег Илови, повр- 
шине од 60,00 m2 изграђена на земљишту означеном 
као к.ч. број 1495/4, уписана у лист непокретности 
број 332 к.о. Печенег Илова, посјед и својина општи- 
не Прњавор са 1/1 дијела. 
 

Члан 2. 
 Пословни простор из члана 1. ове одлуке 
додјељује се Удружењу грађана ФК Здравље Пече- 
нег Илова, за обављање њихове дјелатности, на пе- 



4                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                             10.06.2024. 
 
риод од четири године. 
 

Члан 3.  
 Овлашћује се Градоначелник Прњаворa да 
са корисником пословног простора из члана 1. ове 
Oдлуке закључи уговор о условима и начину ко- 
ришћења простора, те правима и обавезама угово- 
рних страна. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-106/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

287 
 

На основу члана 31. и 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 33, 37. и 148. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и члана 201. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 17/23, 29/23 и 9/24), Ску- 
пштина Града Прњавор на 31. сједници одржаној 
дана 7. јуна 2024. године, донијела је 

 
ОДЛУКУ 

о пружању правне помоћи у Градској управи 
Града Прњавор 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се услови и начин 
пружања правне помоћи грађанима Града Прњавор 
(у даље тексту: Град), висина и начин плаћања 
накнаде за пружање правне помоћи, те друга питања 
од значаја за пружање правне помоћи у Градској 
управи Града Прњавор (у даљем тексту: Градска 
управа). 

 
Члан 2. 

(1) Право на пружање правне помоћи имају 
грађани – искључиво физичка лица (у даљем тексту: 
корисник) који имају пребивалиште на подручју 
Града, ради заштите и остваривања њихових права и 
интереса.  

(2) Градска управа пружа правну помоћ 
грађанима у границама свог овлашћења, које се са- 
стоји у обавези пружања правне помоћи корисни- 
цима у обиму и облицима предвиђеним овом одлу- 
ком. 

 
Члан 3. 

(1) Организација и послови правне помоћи 
утврђени су актом о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста у Градској управи. 

(2) Правна помоћ пружа се корисницима у 
усменом и писменом облику, а обухвата давање усме- 
них правних савјета или састављање тужби, жалби и 
других поднесака и исправа ради остваривања права 
и правних интереса грађана у свим правним посту- 
пцима, осим у поступцима кривичне и прекршајне 
одговорности, оснивања и престанка рада привре-  

дних друштава и предузетничких радњи.  
 

Члан 4. 
(1) Писмена правна помоћ обухвата:  
1) састављање поднесака (тужби, одговора 

на тужбе, жалби, приједлога за извршења, приговора 
и сл.), 

2) састављање исправа, као и других пра- 
вних послова у складу са законом.  

(2) У зависности од обима и сложености 
правне ствари писмена правна помоћ се пружа по 
могућности одмах по обраћању или наредних дана у 
договору са корисником.  

(3) Усмена правна помоћ се пружа одмах по 
обраћању корисника, а ако се ради о сложеној пра- 
вној ствари усмена правна помоћ се пружа наредног 
дана или у договору са корисником.  

 
Члан 5. 

(1) Самостални стручни сарадници који 
обављају послове пружања правне помоћи се не баве 
правним заступањем грађана пред судовима, држа- 
вним и другим органима, фондовима и другим упра- 
вним организацијама. 

(2) Корисник сам прибавља исправе и друга 
доказна средства потребна за пружање правне помо- 
ћи.  

 
Члан 6. 

Правна помоћ се може ускратити:  
1) ако је захтјев очигледно неоснован, 
2) ако би то било штетно по интересе стра- 

нке која тражи правну помоћ,  
3) ако је коришћење захтијеваног вида пра- 

вне помоћи у супротности са законом, одредбама 
поступка или интересима Града, јавних предузећа и 
установа чији је оснивач Град, 

4) ако странка условљава пружање правне 
помоћи успјехом или крајњим исходом,  

5) ако је у истој правној ствари већ донесена 
правоснажна одлука, а не постоје нове чињенице и 
докази,  

6) ако је у истој правној ствари странка већ 
ангажовала пуномоћника,  

7) ако је у истој ствари већ пружена правна 
помоћ противној странци и  

8) у другим случајевима када пружање пра- 
вне помоћи није оправдано.  
 

Члан 7. 
За услуге пружања правне помоћи у пи- 

сменом облику, наплаћује се накнада према Тарифи 
која је саставни дио ове одлуке, а средства остварена 
пружањем правне помоћи уплаћују се у корист 
Буџета Града Прњавор. 
  

Члан 8. 
(1) Од обавезе плаћања новчане накнаде за 

пружену правну помоћ ослобођена су следећа лица: 
1) пензионери, 
2) корисници сталне социјалне помоћи, 
3) сви грађани за поднеске у вези са 

подстицајем, 
4) ученици и студенти за поднеске у вези са  

школовањем, 



10.06.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                                  5 
 

5) сви грађани за поднеске у вези са оства- 
ривањем права на додатак за дјецу, 

6) чланови породица погинулих и заробље- 
них бораца и несталих цивила, ратни војни инва- 
лиди, борци ВРС и цивилне жртве рата, 

7) незапослена лица,  
8) избјегла и расељена лица и повратници у 

предметима рјешавања њихових статусних питања. 
(2) Под сталном социјалном помоћи подра- 

зумијева се новчана помоћ коју корисник прима код 
надлежног органа за социјалну заштиту. 

 
Члан 9. 

(1) За ослобађање од обавезе плаћања но- 
вчане накнаде за пружену правну помоћ корисник је 
обавезан уз личну карту приложити вјеродостојну 
исправу којом потврђује статус лица из члана 8. ове 
oдлуке. 

(2) Правна помоћ која се састоји у давању 
усмених правних савјета је бесплатна.  

(3) Сви поднесци који имају карактер захтје- 
ва за новчану помоћ и све врсте изјава састављају се 
бесплатно. 

 
Члан 10. 

Самостални стручни сарадници који оба- 
вљају послове пружања правне помоћи воде уписник 
са подацима о кориснику и врсти услуге која је 
пружена, а на основу те евиденције подносе мје- 
сечни и годишњи извјештај начелнику Одјељења за 
општу управу.  
 

Члан 11. 
  Накнада за пружање правне помоћи 
наплаћују се по сљедећој Тарифи: 

Тарифни број 1.  
Парнични поступак  
а) састављање тужби:  
- ради развода или поништења брака, за 

утврђивање или оспоравање очинства, о чувању и 
васпитању дјеце, за законско издржавање или 
укидање обавезе издржавања………………40 бодова  

- ради сметања посједа, успоставе права 
служности........................................................20 бодова 

- из стамбених односа......................15 бодова 
  - остале тужбе ..................................50 бодова  

б) састављање одговора на тужбу, приговора 
против платног налога и образложених поднесака у 
којима се одговара на наводе приговора и одговора 
на тужбу ..........................................................15 бодова 

ц) састављање приједлога за повраћај у пре- 
ђашње стање, приједлога за издавање привремених 
мјера.................................................................10 бодова  

д) састављање правних лијекова: редовних 
правних лијекова против пресуда као и против 
рјешења, састављање одговора на жалбе и реви- 
зија...................................................................25 бодова  

е) остали поднесци ..........................10 бодова  
 

Тарифни број 2.  
Извршни поступак  
- за састављање приједлога за дозволу извр- 

шења, приједлога за одређивање привремених мјера, 
приговора против рјешења о извршењу и проти- 
вљењу приједлозима за одређивање привремених 

мјера, те одговора на приговоре против рјешења о 
извршењу.........................................................10 бодова 
 

Тарифни број 3.  
Ванпарнични поступак  
- За састављање поднесака којима се по- 

креће поступак за диобу заједничке имовине или бра- 
чне тековине, развргнуће заједнице непокретности, 
приједлога за расподјелу накнадно пронађене имо- 
вине оставиоца, уређење међа, састављање правних 
лијекова............................................................30 бодова 

-остали поднесци…………………..20 бодова 
 

Тарифни број 4.  
Земљишно књижни поступак  
- За састављање земљишно књижних прије- 

длога код којих се одлучује о упису и брисању, 
предбиљежби и забиљежби неког права, састављање 
правних лијекова…………………………….15 бодова  
 

Тарифни број 5.  
Управни поступак  
- За састављање поднесака којима се покре- 

ће управни поступак и састављање правних лије- 
кова...................................................................10 бодова  
 

Тарифни број 6.  
Управни спорови  
- За састављање тужби.....................20 бодова  

 
Тарифни број 7.  
Састављање исправа  
- За састављање уговора…………...15 бодова  
Вриједност бода за пружену правну помоћ 

износи 1,00 КМ.  
 

Члан 12. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о начину пружања правне помоћи у 
Административној служби општине Прњавор („Слу- 
жбени гласник општине Прњавор“, број 17/10). 

 
Члан 13. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-107/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

288 
 

На основу члана 40. став 1. Закона о уре- 
ђењу простора и грађењу („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, број: 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 37. Статута Града Прњавор („Службе- 
ни гласник Града Прњавор“, број 11/23), члана 161. 
став 1, члана 175. став 2. и члана 190. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, број 17/23, 29/23 и 9/24), 
Скупштина Града Прњавор на 31. сједници одржаној 
дана 7. јуна 2024. године, донијела је 



6                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                             10.06.2024. 
 

О Д Л У К А 
о измјени  Одлуке o приступању изради измјене 

дијела Урбанистичког плана „Прњавор“  
(измјена II) 

 
I 

У Одлуци о приступању изради измјене 
дијела Урбанистичког плана „Прњавор“ (измјена II) 
(„Службени гласник општине Прњавор“ број 8/23 и 
„ Службени гласник Града Прњавор“ број 29/23) у 
тачки I подтачка 2), на крајu текста број „3,45“ се 
замјењује бројем „23,00“. 
 

II 
У тачки II Одлуке о приступању изради 

измјене дијела Урбанистичког плана Прњавор“ 
(измјена II) („Службени гласник општине Прњавор“ 
број 8/23 и „Службени гласник Града Прњавор“ број 
29/23), у цијелости се брише постојећи текст, и 
замјењује се текстом који гласи: 

„- Локација I састоји се од парцела озна- 
чених као к.ч. 593/3, 594, 599/4 и дијела 598/1 к.о. 
Прњавор. 

- Локација II - обухват почиње од тромеђе 
улица Славка Јењића, Војводе Бојовића и Владе 
Винчића, наставља улицом Владе Винчића сјеверно 
у дужини од цца 700 метара, затим наставља у 
правцу запада улицом Владе Винчића у дужини од 
цца 320 метара, сијече парцелу к.ч. 1243/1 к.о. Прња- 
вор и наставља даље у правцу југа преко парцела 
означених као к.ч. 1233, 1234/1, 1235/1, 1231/10, 
1228/1, 1226, 1342/2 к.о. Прњавор. Граница затим 
иде међом између парцела к.ч. 1342/3, 1342/1 и 
парцеле к.ч. 1341 к.о. Прњавор, затим пресјеца 
парцеле к.ч. 1324, 13151, 1314/8, 1314/4, 1314/6, 
1312/7, 1312/6, 1309/16, 1309/7, 1309/4, 1301/1 те 
завршава на тромеђи горе поменутих улица. 

- Локација III - обухват почиње на укршта- 
њу улица Новака Пивашевића и Милоша Тодића, 
наставља у правцу истока у дужини цца 480 метара 
те даље наставља улицом Владике Платона, пролази 
крај Музичке школе ''Константин Бабић'' и наставља 
даље у правцу истока улицом Краља Петра Првог до 
раскршћа са улицом Љубинке Рапић. Граница даље 
иде помеутом улицом у дужини од цца 100 метара те 
наставља даље у правцу запада између стамбених 
објеката колективног становања границом парцела 
к.ч. 961/1, 961/22, 961/35, затим преко парцеле к.ч. 
952/11, границом парцела к.ч. 950/9, 950/15, 950/16, 
949/11, 949/12, преко парцела к.ч. 949/5, 948/9, 
945/16, границом парцела 944/2, 944/9, 944/10, 943/1, 
943/4, 943/3, 940/4, 940/2, 940/3, 938/9, 938/5, 938/8, 
936/7, 963/10, 936/9, 936/11, 933/1, 934/1, 933/17, 
933/19, 933/16, 932/12, 932/1, 932/13, 932/7, 931/6, 
931/5, 931/4, 929/2, 927/1, 929/5, 925/17, 925/7, 
925/33, 925/16, 925/15, 925/1, 925/38, 925/37, 925/14, 
910/7, 909, 908/8, 908/5, 908/6 и 696/5 к.о. Прњавор. 
Граница даље наставља улицом Проте Мирка Обра- 
довића у правцу сјевероистока до споја са улицом 
Краља Петра Првог, затим у правцу запада до улице 
Милоша Тодића, те сјевероисточно према укрштању 
са улицом Новака Пивашевића одакле је обухват и 
почео. 

- Локација IV састоји се од парцела означе- 
них као к.ч. 1103/1, 1103/24, 1103/25, 1103/26, 1112/6,  

1112/7, 1112/11 к.о. Прњавор. 
- Локација V састоји се од парцела означе- 

них као к.ч. 343/2, 343/3, 343/6, 343/7, 343/8 и 343/9 
к.о. Околица. 

- Локацију VI састоји се од парцела означе- 
них као к.ч. 475/2, 478/1, 478/2, 478/3, 481/1, 481/3, 
479/3 и дијелови парцела к.ч. 477, 479/2, 481/2 и 
695/3 к.о. Ратковац. 

- Локацију VII састоји се од парцела озна- 
чених к.ч. 556, 557/4 и 558 к.о. Прњавор. 
  - Локацију VIII састоји се од парцела озна- 
чених к.ч. 1603 и 1604 к.о. Бабановци.“ 
  

III 
У тачки III Одлуке о приступању изради 

измјене дијела Урбанистичког плана Прњавор“ 
(измјена II) („Службени гласник општине Прњавор“ 
број 8/23 и „Службени гласник Града Прњавор“ број 
29/23), бришу се ријечи „12.10.2023“ (датум) и замје- 
њују се ријечима „12.04. 2024.“ (датум). 
 

IV 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 

на објављивања у „Службеном  гласнику Града Пр- 
њавор“. 
 
Број: 01-022-108/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

289 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 62. и члана 68. Закона 
о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 71/12, 
52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 90/21), члана 37. Ста- 
тута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23), и чл. 161. и 201. став 1. По- 
словника о раду Скупштине Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 
9/24), Скупштина Града Прњавор, на 31. сједници 
одржаној дана 7. јуна 2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности за издавање гаранције 
Града Прњавор за задужење Комуналног 

предузећа „ПАРК“ а.д. Прњавор 
 

  Члан 1. 
Даје се сагласност за издавање гаранције 

Града Прњавор за задужење Комуналног предузећа 
„ПАРК“ а.д. Прњавор (у даљем тексту: Друштво) у 
износу од 200.000,00 КМ у сврху измирења прене- 
сених обавеза према ЈП Регионална депонија „ДЕП-
ОТ“ д.о.о. Бања Лука. 

 
Члан 2. 

(1) Гаранција се односи на задужење Дру- 
штва под сљедећим условима: 

1) износ кредита: 200.000,00 КМ; 
2) намјена: измирење пренесених обавеза 

према ЈП Регионална депонија „ДЕП-ОТ“ д.о.о. 
Бањалука; 

3) рок отплате: 5 (пет) година; 



10.06.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                                  7 
 

4) услови отплате: у једнаким мјесечним 
ануитетима, од којих први ануитет доспијева на на- 
плату 30 дана од дана обостраног потписивања уго- 
вора; 

5) каматна стопа: фиксна (не више од 7,5% 
на годишњем нивоу); 

6) трошкови обраде: не више од 0,20% од 
износа кредита, једнократно; 

7) начин обезбјеђења: гаранција Града Пр- 
њавор издавањем мјеница и бјанко потисаних налога 
за плаћање. 

(2) Гаранција се даје уз обавезу Друштва да 
Граду Прњавор пружи адекватно обезбјеђење на име 
издате гаранције, а што ће се регулисати посебним 
уговором. 
 

    Члан 3. 
(1) Остварени редовни приходи Града Пр- 

њавор у 2023. години износе 18.163.715,18 КМ (без 
прихода ЈЗУ Дом здравља). 

(2) Укупна изложеност Града Прњавор по 
издатим гаранцијама, на дан 30.04.2024. године изно- 
си 306.796,44 КМ или 1,69% редовних прихода оства- 
рених у 2023. години. 

(3) Укупна изложеност Града Прњавор по 
издатим гаранцијама, након реализације ове одлуке, 
износиће 506.796,44 КМ или 2,79% редовних при- 
хода остварених у 2023. години. 
 

Члан 4. 
Град Прњавор у моменту доношења ове 

одлуке нема доспјелих, а неизмирених обавеза по 
основу пореза и доприноса што потврђује изјавом 
број: 01/1-014-105-1/24. 
 

Члан 5. 
У буџету Града Прњавор планираће се 

средства за евентуално плаћање обавеза по издатој 
гаранцији према достављеном плану отплате креди- 
тног задужења. 
 

Члан 6. 
 Министарство финансија Републике Српске 
је на приједлог ове одлуке дало сагласност број 
06.04/400-553-1/24 од 30.5.2024. године.  
 

Члан 7. 
 Овлашћује се Градоначелник Града Прња- 
вор да потпише све акте неопходне за реализацију 
ове одлуке. 
 

  Члан 8.  
За реализацију ове одлуке задужује се Одје- 

љење за финансије. 
  

  Члан 9.  
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 

Број: 01-022-109/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

290 
 

На основу чл. 6, 7, 8. и 12. Закона о министа- 

рским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, 
број 41/03),  члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 18. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 37. Статута Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) 
и чл. 161. и 201. став 1. Пословника о раду Скупшти- 
не Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града Пр- 
њавор, на 31. сједници одржаној дана 7. јуна 2024. 
године, донијела је 
                                                           

О Д Л У К У 
о поништавању и поновном расписивању Јавног 
конкурса за избор и именовање директора Јавне 
установе Центар за културу и туризам Прњавор  

                                             
Члан 1. 

Скупштина Града Прњавор поништава Ја- 
вни конкурс за избор и именовање директора Јавне 
установе Центар за културу и туризам Прњавор број 
01-022-198-1/23 од 13.12.2023. године, објављен у 
(„Службеном гласнику Републике Српске“ број 4/24) 
и дневном листу „Еуроблиц“ од 29.12.2023. године. 

 
Члан 2. 

(1) Скупштина Града Прњавор расписује 
поновни Јавни конкурс за избор и именовање дире- 
ктора Јавне установе Центар за културу и туризам 
Прњавор. Директор се бира на период од четири 
године. 

(2) Директор ЈУ Центар за културу и тури- 
зам Прњавор обавља послове у складу са законом, 
актима о оснивању и статутом јавне установе. 
 

Члан 3. 
Општи услови за именовање директора ЈУ 

Центар за културу и туризам Прњавор: 
1) да је држављанин Републике Српске или 

Босне и Херцеговине,  
2) да је старији од 18 година, 
3) да има општу здравствену способност,  
4) да није отпуштен из државне службе на 

било којем нивоу у Босни и Херцеговини (било на 
нивоу државе или ентитета) као резултат дисци- 
плинске мјере на било којем нивоу власти у Репу- 
блици Српској у периоду од три године прије дана 
објављивања упражњене позиције, 

5) да није осуђиван за кривична дјела на 
безусловну казну затвора од најмање шест мјесеци 
или за кривично дјело које га чини неподобним за 
обављање послова на упражњеној позицији,  

6) да се против њега не води кривични по- 
ступак, 

7) да се на њега не односи члан IX-1. Устава 
Босне и Херцеговине. 
 

Члан 4. 
Посебни услови за именовање директора ЈУ 

Центар за културу и туризам Прњавор: 
1) високa школскa спремa (седми степен 

стручности), 
2) три године радног искуства. 



8                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                             10.06.2024. 
 

Члан 5. 
Кандидат за упражњену позицију не може  

обављати дужности, активности или бити на поло- 
жају који доводи до сукоба интереса, како је 
прописано одредбама Закона о спречавању сукоба 
интереса у органима власти Републике Српксе 
(„Службени гласник Републике Српксе“, бр. 73/08 и 
52/14), Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (“Службени гла- 
сник Републике Српске”, брoj 41/03), Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), Закона о слу- 
жбеницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16), као и другим законима који 
регулишу сукоб интереса и неспојивост функција. 

 
Члан 6. 

(1) Уз пријаву на конкурс кандидати су 
дужни приложити доказе о испуњавању општих и 
посебних услова у оригиналу или овјереној копији, 
који нису старији од шест мјесеци: 

1) увјерење о држављанству, 
2) извод из матичне књиге рођених, 
3) доказ о општој здравственој способности, 

доставља изабрани кандидат по окончању изборне 
процедуре,   

4) за доказе из поглавља III тачке 4. и 7. 
општих услова, потребно је доставити потписане и 
од надлежног органа овјерене изјаве, 

5) увјерење надлежног суда да није осуђи- 
ван, односно да се против кандидата не води кри- 
вични поступак, 

6) увјерење о некажњавању, 
7) изјаву о непостојању сукоба интереса, 
8) овјерену фотокопију дипломе, 
9) доказ о радном искуству (овјерену фото- 

копију радне књижице или други доказ о потребном 
радном искуству). 

(2) Кандидати који испуњавају услове из 
поновног Јавног конкурса биће позвани на интервју, 
о чему ће бити благовремено обавијештени. Неблаго- 
времене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 

(3) Имајући у виду овлашћења Омбудсмана, 
која проистичу из члана 16. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима РС, везано за при- 
говоре на коначна именовања, документа приложена 
уз пријаву на конкурс неће се враћати кандидатима. 

 
Члан 7. 

            (1) Пријаве се достављају лично или поштом 
на адресу: Скупштина Града Прњавор, улица Светог 
Саве бр. 10, 78430 Прњавор, са назнаком: „За Коми- 
сију за спровођење поступка по поновном Јавном 
конкурсу за избор и именовање директора ЈУ Центар 
за културу и туризам Прњавор“. 

(2) Рок за подношење пријава је 15 дана од 
дана посљедњег објављивања поновног Јавног конку- 
рса. 

 
Члан 8. 

Поништавање и поновни Јавни конкурс биће 
објављени у „Службеном гласнику Републике Ср- 
пске” и дневном листу „Еуроблиц“. 
 

Члан 9. 
            (1) Скупштина Града је донијела Одлуку о  
утврђивању критеријума за избор и именовање дире- 
ктора Јавне установе Центар за културу и туризам 
Прњавор и расписивању Јавног конкурса број: 01-
022-198/23 0д 04.12.2023. године. 

(2) Скупштина Града је Рјешењем број: 01-
111-77/23 од 04.12.2023. године именовала Комисију 
за избор која ће провести процедуру јавног конкурса 
и доставити одговорном јавном службенику ранг-
листу кандидата за директора Јавне установа Центар 
за културу и туризам Прњавор. 

 
Члан 10. 

За спровођење ове Одлуке задужује се Стру- 
чна служба Скупштине Града Прњавор. 
 

Члан 11. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 

на објављивања у „Службеном гласнику Града Пр- 
њавор“. 
 
Број: 01-022-110/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

291 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 180. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник Републике Српске“ 
број 57/22), члана 4. Правилника о поступку утврђи- 
вања смрти лица („Службени гласник Републике 
Српске“ број 65/10), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и чланa 201. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града 
Прњавор на 31. сједници одржаној дана 7. јуна 2024. 
године,   донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о допунама Одлуке о именовању доктора 

медицине за утврђивање времена и узрока смрти 
лица умрлих ван здравствене установе 

(мртвозорника) и висини накнаде за обављање 
прегледа умрлог лица 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о именовању доктора медицине за 
утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих ван 
здравствене установе (мртвозорника) и висини на- 
кнаде за обављање прегледа умрлог лица („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“ број 34/23) у члану 
2. у ставу 2. послије тачке 4. додају се тачке 5. и 6. 
које гласе: 

„5) Микеревић др Тијана, 
   6) Стевандић др Синиша.“ 
 

Члан 2. 
  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у «Службеном гласнику Града 
Прњавор». 
 
Број: 01-022-112/24                           Предсједник 
 



10.06.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                                  9 
 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   

292 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став 9. Закона о 
стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 107/19 
и 1/21), члана 37. Статута Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, број 11/23), члана 3. 
Правилника о условима и начину отуђења непо- 
кретности у својини Општине Прњавор, у циљу 
реализације инвестиционог пројекта од посебног 
значаја за локални економски развој, испод тржишне 
цијене или без накнаде („Службени гласник општи- 
не Прњавор“, бр. 5/18 и 6/18) и чл. 161. и 201. став 1. 
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 
9/24), Скупштина Града Прњавор на 31. сједници 
одржаној дана 7. јуна 2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о утврђивању посебног интереса за продају 
непокретности у својини Oпштине Прњавор 
испод тржишне цијене (к.ч. број: 269/24,  к.о. 

Вучијак) 
 

Члан 1. 
Скупштина Града Прњавор утврђује посебан 

интерес за продају непокретности у пословно – тури- 
стичкој зони „Вијака“ испод тржишне цијене, у по- 
сједу и власништву општине Прњавор са 1/1 дијела, 
означене као к.ч. број: 269/24 „Велики Луг“, њива 3. 
класе у површини од 7333 m2 , уписана у П.л. број: 
30 к.о. Вучијак, која по старом премјеру одговара 
парцели број: 1235/261 „Велики Луг“, у површини 
од 7333 m2 уписаној у зк. уложак број: 5528, к.о. 
Прњавор. 

 
Члан 2. 

(1) Град Прњавор (прави сљедник Општине 
Прњавор у складу са одредбама Закона о Граду 
Прњавор („Службени гласник Републике Српске“, 
број 32/23), ће обезбједити приступни пут за земљи- 
ште које је предмет продаје, омогућити прикључак 
на нисконапонску мрежу, као и на водоводну и 
канализациону мрежу. 

(2) Трошкове прикључка на нисконапонску 
мрежу, водоводну и канализациону мрежу сноси 
инвеститор. 

(3) Претварање пољопривредног земљишта у 
грађевинско земљиште је обавеза инвеститора.  

 
Члан 3. 

(1) На земљишту које је предмет продаје могу 
се градити индустријски и производни објекти, 
укључујући као пратеће и пословне објекте, све у 
складу са Регулационим планом пословно – тури- 
стичке зоне „Вијака“ измјена 1 („Службени гласник 
општине Прњавор“, брoj 31/16). 

(2) Бруто развијена грађевинска површина 
објеката који се могу градити на земљишту ће бити 
утврђена урбанистичко – техничким условима. 

(3) Максимална спратност објеката из ове та- 
чке може бити П+2, с тим да је могућа изградња и 

виших конструкција или дијелова објеката, у зави- 
сности од технологије која се примјењује у поједи- 
ним дјелатностима. 

 
Члан 4. 

Процијењена тржишна вриједност земљишта 
је утврђена од стране вјештака пољопривредне стру- 
ке и износи 12,00 КМ/m2, тако да укупна вриједност 
земљишта износи 87.996,00 КМ. 
 

Члан 5. 
(1) Право учешћа на лицитацији имају при- 

вредна друштва и самостални предузетници који 
могу бити носиоци права својине на непокретно- 
стима у Републици Српској и Босни и Херцеговини 
и који: 

1) прихвате обавезу да на предметном зе- 
мљишту изграде и приведу намјени објекат из члана 
3. ове одлуке, према издатим локацијским условима, 
у року од двије године од дана закључења уговора о 
купопродаји земљишта; 

2) прихвате обавезу достављања гаранција 
дефинисаних овом одлуком; 

3) прихвате обавезу да послују на предме- 
тним локацијама у периоду од седам година од дана 
стављања у употребу изграђеног објекта; 

4) прихвате да се у „Ц“ теретном листу 
земљишно – књижног улошка упише забиљежба за- 
бране даљег располагања и отуђења непокретности 
без сагласности Града Прњавор, на период од девет 
година; 

5) испуне остале услове дефинисане огласом 
о продаји непокретности. 

(2) Остали услови за учешће на лицитацији 
дефинисаће се огласом о продаји непокретности. 

 
Члан 6. 

(1) Продаја земљишта врши се путем јавне 
лицитације, усменим јавним надметањем. 

(2) Почетна цијена у поступку лицитације је 
12,00 КМ/m2, односно утврђена тржишна вриједност 
од стране вјештака пољопривредне струке.  

(3) Најповољнија цијена земљишта (највиша 
цијена понуђена у поступку лицитације) ће бити 
умањена за износ од максимално 10,50 КМ/m2,  на 
основу следећих критеријума: 

1)  Ако инвеститор, у року од три године од 
дана закључења уговора, прихвати обавезу да 
запосли на неодређено вријеме најмање шест нових 
радника или да је запослио шест нових радника од 
дана ступања на снагу ове одлуке.  

1. Цијена земљишта ће се у овом случају 
умањити за износ од 5,00 КМ/m2; 

2)  Вриједност инвестиције у објекат из 
члана 3. ове одлуке мора бити минимално  

500.000,00 КМ (словима: петстотинахиљада конве- 
ртибилних марака). 

1. Цијена земљишта ће се у овом случају 
умањити за износ од 5,50 КМ/m2; 

 (4) У случају да се на лицитацију пријави 
само један учесник или само један учесник стекне 
право за учешће на лицитацији, продаја земљишта се 
може извршити непосредном погодбом, с тим да 
цијена земљишта не може бити мања од утврђене 
тржишне вриједности, умањене за износ прописан  



10                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                             10.06.2024. 
 
ставом (3) овог члана. 

(5) Висина кауције, коју су подносиоци при-  
јава за учешће на лицитацији дужни уплатити, изно- 
си 10% од укупне процјењене вриједности парцеле 
из члана 4. ове одлуке, односно износ кауције не 
може бити нижи од 1.000,00 КМ, нити виши од 
50.000,00 КМ у складу са чланом 7. став 1. тачка в) 
Правилника о поступку јавног конкурса за распо- 
лагање непокретностима у својини Републике Ср- 
пске и јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 63/19). 

(6) Продаја грађевинских парцела које су 
предмет ове одлуке не може се извршити без на- 
кнаде. 

 
Члан 7. 

(1) Инвеститор је дужан обезбједити, у 
сврху уредног извршења уговора, следеће гаранције: 

1) безусловну банкарску гаранцију, наплати- 
ву на први позив, у складу са следећим условима: 

1. гаранција покрива период од 3 годинe, 
односно рок за завршетак инвестиције и запошља- 
вање нових радника; 

2. износ гаранције је 10% од процијењене-ври- 
је дности парцелe из члана 4. ове одлуке, односно 
8.799,60 КМ; 

3. гаранција се може доставити за сваку годи- 
ну посебно, с тим да се нова гаранција достави 10 
дана прије истека прве гаранције, под пријетњом 
активирања важеће гаранције; 

4. гаранција се мора продужити ако се због 
догађаја који представљају вишу силу продужи рок 
за завршетак инвестиције; 

2) мјенице и бјанко налоге за пренос са 
мјеничном изјавом, у складу са следећим условима: 

1. 5 (пет) бјанко мјеница са клаузулом „без 
протеста“; 

2. 5 (пет)  бјанко налога за пренос, овјере- них 
од стране инвеститора; 

 3. мјенице се достављају до времена закљу- 
чења уговора, као гаранција да ће инвеститор 
изградити пословни објекат у уговореном року, 
пословати у уговореном периоду на предметној лока- 
цији и запослити нови број радника у року пропи- 
саним овом одлуком.  

(2) Гаранције из члана 7. става 1. ове одлуке 
могу послужити за намирење сваке штете коју Град 
Прњавор има због кршења уговорених одредби од 
стране инвеститора, као и за намирење разлике 
цијене у износу за који је умањена цијена земљишта 
по основу критеријума прописаних чланом 6. став 3. 
ове одлуке.    
 

Члан 8. 
(1) Плаћање купопродајне цијене инвести- 

тор је дужан извршити у року од 15 дана, рачунајући 
од дана прибављања позитивног мишљења Правобра- 
нилаштва РС на приједлог уговора, односно од дана 
када инвеститор буде обавијештен о прибављеном 
позитивном мишљењу. 

(2) Средства добијена продајом непокретно- 
сти биће уплаћена на рачун Града Прњавор (правног 
сљедбеника Општине Прњавор), број 555-007-
01215707-45, отворен код Нове банке а.д. Бања Лука. 

 

Члан 9. 
(1) Скупштина Града Прњавор овлашћује  

градоначелника да припреми и објави јавни оглас 
којим ће се дефинисати услови и начин продаје 
непокретности и правила јавног надметања, све у 
складу са овом одлуком,  Правилником о условима и 
начину отуђења непокретности у својини Општине 
Прњавор, у циљу реализације инвестиционог проје- 
кта од посебног значаја за локални економски развој, 
испод тржишне цијене или без накнаде („Службени 
гласник општине Прњавор“, бр. 5/18 и 6/18), Пра- 
вилником о поступку јавног конкурса за распола- 
гање непокретностима у својини Републике Српске 
и јединица локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 20/12 и 63/19) и другим 
правним актима који регулишу ову материју. 

(2) Након спроведеног поступка лицитације, 
Скупштина Града Прњавор ће донијети Одлуку о 
продаји непокретности из члана 1. ове одлуке, пону- 
ђачу који је дао најповољнију понуду. 

(3) Оглас о јавној лицитацији објавиће се у 
дневном листу „Еуроблиц“ и на интернет страници 
града, а истовремено ће бити истакнут на огласним 
таблама града. 

 
Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града  Пр- 
њавор“. 
 
Број: 01-022-113/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

293 
 

 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 9. Правилника о 
условима и начину отуђења непокретности у својини 
Општине Прњавор, у циљу реализације инвести- 
ционог пројекта од посебног значаја за локални 
економски развој, испод тржишне цијене или без 
накнаде („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 
5/18 и 6/18) и члана 37. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), 
Скупштина Града Прњавор на 31. сједници одржаној 
7. јуна 2024. године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за спровођење јавног 

надметања  
 

1. Именује се Комисија за спровођење ја- 
вног надметања (у даљем тексту: Комисија), у 
поступку продаје непокретности испод тржишне 
цијене у посједу и власништву Oпштине Прњавор са 
1/1 дијела, означена као к.ч. број: 269/24 „Велики 
Луг“, њива 3. класе у површини од 7333 m2, уписана 
у П.л. број: 30 к.о. Вучијак, која по старом премјеру 
одговара парцели број: 1235/261 „Велики Луг“, у 
површини од 7333 m2 уписаној у зк. уложак број: 
5528, к.о. Прњавор, у сљедећем саставу: 

1) Бесима Мујанић, предсједник, 
2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 

 



10.06.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                                  11 
 

3) Милоранка Лазаревић, члан, 
4) Јасна Лазић, замјеник члана, 
5) Свјетлана Кузмановић, члан,  
6) Бранка Анчић, замјеник члана. 
2. Задатак Комисије је да спроведе поступак 

јавног надметања - лицитације у поступку продаје 
непокретности у својини Општине Прњавор, испод 
тржишне цијене, из тачке 1. овог рјешења, у складу 
са Правилником о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 63/19) и 
Правилником о условима и начину отуђења непо- 
кретности у својини Општине Прњавор, у циљу 
реализације инвестиционог пројекта од посебног 
значаја за локални економски развој, испод тржишне 
цијене или без накнаде („Службени гласник општи- 
не Прњавор“, бр. 5/18 и 6/18). 

3.  Ово рјешење ступа на снагу наредног да- 
на од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
Број: 01-111-31/24                             Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

294 
 

 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. став 2. Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 
став 2. тачка 35. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23), Скупштина 
града Прњавор, на 31. сједници одржаној дана 7. 
jуна 2024.  године, доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу вршиоца дужности директора Јавне 
установе Центар за културу и туризам Прњавор 

  
1. Дуња Пиљагић из Прњавора разрјешава се 

дужности вршиоца дужности директора Јавне уста- 
нове Центар за културу и туризам Прњавор, због 
истека времена на који је именована. 
 2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-111-32/24                             Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

295 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број 41/03), члана 18. став 3а. Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 
став 2. тачка 35. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23), Скупштина 

града Прњавор, на 31. сједници одржаној дана 7. 
јуна 2024. године, доноси 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о именовању вршиоца дужности директора Јавне 
установе Центар за културу и туризам Прњавор 

  
1. За вршиоца дужности директора Јавне 

установе Центар за културу и туризам Прњавор име- 
нује се Дуња Пиљагић, до окончања поступка име- 
новања директора, а најдуже на период од 60 дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01-111-33/24                             Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

296 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања нацрта 
Одлуке о усвајању Ребаланса буџета Града Прњавор 
за 2024. годину, Скупштина Града Прњавор, на 31. 
сједници одржанoj дана 7. јуна 2024. године, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К   
у вези са нацртом Одлуке о усвајању Ребаланса 

буџета Града Прњавор за 2024. годину 
 
1. Нацрт Одлуке о усвајању Ребаланса буџе- 

та Града Прњавор за 2024. годину, суштински, фо- 
рмално и правно технички је прихватљив за даљу 
скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
Број: 01-022-111/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

297 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања нацрта 
Одлуке о извршењу Ребаланса буџета Града Прња- 
вор за 2024. годину, Скупштина Града Прњавор, на 
31. сједници одржанoj дана 7. јуна 2024. године, 
доноси 
 

З А К Љ У Ч А К   
у вези са нацртом Одлуке о извршењу Ребаланса 

буџета Града Прњавор за 2024. годину 
 
1. Нацрт Одлуке о извршењу Ребаланса 

буџета Града Прњавор за 2024. годину, суштински, 
формално и правно технички је прихватљив за даљу 
скупштинску процедуру. 



12                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                             10.06.2024. 
 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
Број: 01-022-114/24                           Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

298 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Информације 
о раду Јавног предузећа „ДЕП-ОТ“ д.о.о. Регионална 
депонија Бањалука за 2023. годину, Скупштина 
Града Прњавор, на 31. сједници одржанoj дана 7. jу- 
на 2024. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК 
 о усвајању Информације о раду Јавног предузећа 
„ДЕП-ОТ“ д.о.о. Регионална депонија Бањалука 

за 2023. годину 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Инфо- 
рмацију о раду Јавног предузећа „ДЕП-ОТ“ д.о.о. 
Регионална депонија Бањалука за 2023. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-115/24                            Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

299 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, броиј 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Информације 
о реализацији одлука са 30. редовцне сједнице Ску- 
пштине Града Прњавор, Скупштина Града Прњавор, 
на 31. сједници одржанoj дана 7. јуна 2024. године, 
доноси 
  

ЗАКЉУЧАК   
о усвајању Информације о реализацији одлука  

са 30. редовне сједнице Скупштине Града 
Прњавор 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Инфо- 

рмацију о реализацији одлука са 30. редовне сје- 
днице Скупштине Града Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 

Број: 01-022-116/24                            Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

300 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Одлукe о 
давању сагласности за издавање гаранције Града 
Прњавор за задужење КП „Парк“ а.д. Прњавор, Ску- 
пштина Града Прњавор, на 31. сједници одржанoj 
дана 7. јуна 2024. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК 
у вези са Одлуком о давању сагласности за 

издавање гаранције Града Прњавор за задужење 
КП „Парк“ а.д. Прњавор 

  
1. Скупштина Града Прњавор тражи и оба- 

везује директора КП „Парк“ а.д. Прњавор да након 
реализације кредита, доказ о уплати намјенских сре- 
дстава Јавном предузећу „ДЕП-ОТ“ д.о.о. Региона- 
лна депонија Бањалука, овјерен од стране директора 
достави Скупштини града Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног да- 
на од дана објављивања у „Службеном гласнику Гра- 
да Прњавор“. 
 

Број: 01-022-109-1/24                         Предсједник 
Датум: 7.6.2024. године                 Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.

 
 

САДРЖАJ 
 

 
 СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 
 

280 Одлука о давању сагласности Градона- 
челнику за закључивање Анекса Уговора о 
продаји непокретности између Града 
Прњавор, као продавца и „ДиС ЕУРОСТА- 
НДАРД“ д.о.о. Прњавор, као купца………..1 
 

281 Одлука о измјени Одлуке о давању сагласно- 
сти Градоначелнику за закључивање Анекса 
Уговора о купопродаји непокретности између 
Града Прњавор, као продавца и „МАКСИМО- 
ВИЋ-КОМЕРЦ“ д.о.о. Добој, као купца…….1 
 

282 Одлука о давању на управљање, коришћење и 
одржавање потисно-дистрибутивног цјевовода 
у циљу водоснабдјевања насеља Штрпци……2 

 
283 Одлука о давању на управљање, коришћење 

и одржавање дистрибутивног цјевовода за 
водоснабдјевање дијела насеља Маћино Брдо 
и мјесне заједнице Бабановци……………….2 
 

284 Одлука о давању на управљање, коришћење 
и одржавање контрарезервоара за водосна- 
бдјевање насеља Штрпци…………………….2 
 

285 Одлука о давању на привремено коришћење 
објекта Дамјановић Мири из Прњавора.........3 
 

286 Одлука о додјели на привремено коришћење 
пословног простора Удружењу грађана ФК 
Здравље Печенег Илова...................................3 



10.06.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 16                                  13 
 

287 Одлука о пружању правне помоћи у Градској 
управи Града Прњавор……………………….4 
 

288 Одлука о измјени  Одлуке o приступању 
изради измјене дијела Урбанистичког плана 
„Прњавор“, (измјена II)………………………5 
 

289 Одлука о о давању сагласности за издавање 
гаранције Града Прњавор за задужење Кому- 
налног предузећа „ПАРК“ а.д. Прњавор…....6 
 

290 Одлука о поништавању и поновном 
расписивању Јавног конкурса за избор и 
именовање директора Јавне установе Центар 
за културу и туризам Прњавор ……………...7 
 

291 Одлука о допунама Одлуке о именовању 
доктора медицине за утврђивање времена и 
узрока смрти лица умрлих ван здравствене 
установе (мртвозорника) и висини накнаде за 
обављање прегледа умрлог лица…………….8 
 

292 Одлука о утврђивању посебног интереса за 
продају непокретности у својини Oпштине 
Прњавор испод тржишне цијене (к.ч. број: 
269/24,  к.о. Вучијак)…………………………9 
 

293 Рјешење о именовању Комисије за спро- 
вођење јавног надметања…………………..10  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

294 Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности 
директора Јавне установе Центар за културу 
и туризам Прњавор………………………….11 
 

295 Рјешење о именовању вршиоца дужности 
директора Јавне установе Центар за културу 
и туризам Прњавор………………………….11 
 

296 Закључак у вези са нацртом Одлуке о 
усвајању Ребаланса буџета Града Прњавор за 
2024. годину…………………………………11 
 

297 Закључак у вези са нацртом Одлуке о 
извршењу Ребаланса буџета Града Прњавор 
за 2024. годину………………………………11 
 

298 Закључак о усвајању Информације о раду 
Јавног предузећа „ДЕП-ОТ“ д.о.о. 
Регионална депонија Бањалука за 2023. 
годину………………………………………..12 
 

299 Закључак о усвајању Информације о 
реализацији одлука са 30. редовне сједнице 
Скупштине Града Прњавор………………...12 
 

300 Закључак у вези са Одлуком о давању са- 
гласности за издавање гаранције Града Прња- 
вор за задужење КП „Парк“ а.д. Прњавор…12 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Војиславка Гатарић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


